
Р Е Ш Е Н И Е  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования «Пыбьинское»

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
«О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 и плановый период 2020 и 2021

годов»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «21» июня 2019 г.

На основании п. 2 статьи 20, статьи 100, п. 3 статьи 107, и п.З статьи 184.1 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О 
бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» № от 00.12.2018 г. следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Пыбьинское» на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год согласно классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации в сумме 1 970 500,0 рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
1 682 500,0 рублей

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в сумме 
1 970 500,0 рублей».

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Пыбьинское», главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Пыбьинское» согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Пыбьинское» или главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское», а также 
изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Пыбьинское» и перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское», а также в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов осуществляется правовым 
актом Управления финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» 
без внесения изменений в настоящее Решение».



3. Статью 12 пункт 2 дополнить подпунктом 6:
«6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю ’средств бюджета муниципального образования 
«Пыбьинское» в случае изменения целевой статьи в части направления расходов».

3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

2

Глава муниципального 
образования «Пыбьинское»

с.Пыбья 
21.06.2019 г. 
№ 27-3


